
 1 

 
Pravidla pro podávání informací občanům obce Velichovky a 

inzerci prostřednictvím obecního zpravodaje a systému 

informování obyvatel SMS zprávami 
 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Tato pravidla upravují inzerci a podávání informací občanům obce Velichovky 

prostřednictvím obecního zpravodaje nazvaného Velichovský zpravodaj (dále jen 

„zpravodaj“) a systému informování obyvatel pomocí SMS zpráv (dále jen „informační 

SMS“). Zejména pak způsob vydávání a provozování těchto prostředků informování 

občanů a cenu inzerce zajišťovanou jejich prostřednictvím. 

 

Článek 2 

Obecní zpravodaj 

 

1. Obec Velichovky vydává obecní zpravodaj, a to jak v elektronické, tak v tištěné formě. 

 

2. Obecní zpravodaj vychází nahodile, zpravidla jedenkrát za dva měsíce.  

 

3. Za obsah zpravodaje odpovídá Obec Velichovky. Obec Velichovky neodpovídá za 

pravdivost údajů obsažených v inzerci uveřejněné ve zpravodaji. 

 

4. Na každém zpravodaji musí být uveden název periodického tisku, označení periodický 

tisk územního samosprávného celku, četnost (periodicita) jeho vydávání, místo vydávání, 

číslo a den vydání, evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem, název, 

sídlo a identifikační číslo obce Velichovky. 

 

5. Obec Velichovky je povinna poskytovat objektivní a vyvážené informace o územním 

samosprávném celku a poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění sdělení, které 

vyjadřuje názory členů zastupitelstva územního samosprávného celku, týkající se tohoto 

územního samosprávného celku. 

 

6. Právo na odpověď, dodatečné sdělení a doplňující informace se řídí ustanoveními 

příslušného zákona, zejména pak zák. č. 46/2006 Sb., tiskového zákona. 

 

7. Občané mohou navrhovat uveřejnění článku ve zpravodaji, a to jeho zasláním 

v elektronické formě na e-mailovou adresu: obecvelichovky@obecvelichovky.cz . 

 

8. Obec není povinna článek navržený k uveřejnění uveřejnit.  

 

9. V případě, že rozsah článku nebude odpovídat prostoru ve zpravodaji, vyhrazuje si obec 

Velichovky právo takovýto článek zkrátit, avšak pouze takovým způsobem, aby nedošlo 

k vypuštění významu a smyslu navrhovaného sdělení. Nebude-li zkrácení navrženého 

článku možné, obec Velichovky na to navrhovatele upozorní a článek nezveřejní. 

 

10. V případě požadavku na zveřejnění inzerce je inzerující povinen postupovat následovně: 

 

mailto:obecvelichovky@obecvelichovky.cz


 2 

a. Doručení znění požadovaného inzerátu v elektronické formě na e-mailovou 

adresu: obecvelichovky@obecvelichovky.cz . Připojení požadovaného text ve 

formátu .doc a .docx, požadované plošné inzerce ve formátu .jpg, .pdf . V případě 

plošné inzerce může dojít k odchylkám od doručeného návrhu v důsledku jeho 

převodu do formátu vhodného k tisku. 

b. Uhrazení stanovené ceny, a to bezhotovostním převodem na základě účetního 

dokladu, popř. pokynu obce na bankovní účet obce. 

c. Cena inzerce je stanovena následovně za každé požadované zveřejnění: 

Položka Rozsah Cena 

Běžné písmo Každých započatých 100 znaků včetně mezer 20 Kč 

Tučné písmo Každých započatých 100 znaků včetně mezer 30 Kč 

Obrázek Do 1/8 stránky 100 Kč 

Obrázek Do 1/4 stránky 200 Kč 

Obrázek Do 1/2 stránky 400 Kč 

Obrázek Na celou stránku 500 Kč 

 

11. Po uhrazení stanovené ceny a zpracování požadované inzerce bude inzerát zveřejněn 

v nejbližším čísle Velichovského zpravodaje. V případě subjektů, které nejsou povinny 

hradit cenu, bude inzerát zveřejněn v nejbližším čísle Velichovského zpravodaje po 

zpracování požadované inzerce. 

 

Článek 3 

Informační SMS 

 

1. Obec Velichovky provozuje systém informování obyvatel pomocí SMS zpráv. Účast 

obyvatel v tomto sytému je dobrovolná. Na žádost obyvatele je obec povinna se zasíláním 

informačních SMS přestat a takového obyvatele z tohoto systému zcela vyřadit. 

 

2. Informační SMS jsou používány jako náhrada místního rozhlasu, a to zejména k 

informování občanů o významných skutečnostech (např. konání zasedání zastupitelstva 

obce, havárie nebo plánovaná odstávka vodovodu, změna ve svozu systému odpadů) a 

o kulturních či sportovních akcích. 

 

3. Informační SMS mohou obsahovat inzerci. 

 

4. Za obsah informačních SMS odpovídá Obec Velichovky. Obec Velichovky neodpovídá 

za tu část informačních SMS obsahující inzerci. 

 

5. V případě požadavku na zveřejnění inzerce je inzerující povinen postupovat následovně: 

 

a. Doručení znění požadovaného inzerátu v elektronické formě na e-mailovou 

adresu: obecvelichovky@obecvelichovky.cz s uvedením, že se jedná o inzerci v 

informačních SMS. Připojení požadovaného textu ve formátu .doc a .docx. 

b. Uhrazení stanovené ceny, a to bezhotovostním převodem na základě účetního 

dokladu, popř. pokynu obce na bankovní účet obce. 

 

 

 

mailto:obecvelichovky@obecvelichovky.cz
mailto:obecvelichovky@obecvelichovky.cz


 3 

c. Cena inzerce je stanovena následovně za každé požadované zveřejnění: 

Položka Rozsah Cena 

Písmo Každých započatých 125 znaků včetně mezer 450 Kč 

Pro obecní úřad, příspěvkové organizace obce a korporace, které 

nebyly založeny za účelem zisku (hasiči, zahrádkáři, sportovci, 

charitativní organizace apod.) 

bezplatně 

 

6. Po uhrazení stanovené ceny a zpracování požadované inzerce bude inzerát zveřejněn 

nejpozději do 14 dní prostřednictvím informačních SMS.  

 

Článek 4 

Ostatní ustanovení 

 

1. Ceny uvedené v těchto pravidlech jsou stanoveny včetně případné DPH. 

 

2. Starosta obce je v důvodných případech oprávněn osvobodit právnické nebo fyzické 

osoby od hrazení ceny inzerce, a to pokud výše osvobození nepřesáhne celkovou částku 

10.000,- Kč na jednoho inzerenta za kalendářní rok (např. v případě podpory podnikání 

v obci, podpory služeb vyžadovaných obyvateli obce, podpory kultury a sportu). 

V případě, že by celková výše osvobození již přesáhla 10.000,- Kč na jednoho inzerenta 

za kalendářní rok, musí případné osvobození tohoto inzerenta od hrazení ceny inzerce 

schválit zastupitelstvo obce. 

 

3. Zrušují se Pravidla pro využívání informování obyvatel pomocí SMS ze dne 19.12.2011. 

 

4. Tato pravidla schválilo zastupitelstvo obce Velichovky na svém zasedání konaném dne 

17.2.2025 pod usnesením č. 16/2025/7a. 

 

5. Tato pravidla nabývají účinnosti dnem 1.3.2025. 

 

 

Ve Velichovkách dne 28.2.2025 

 

 

 

 

……………………………… 

Jiří Lebedinský, starosta 

 

 

 

 

 


